
Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300

Strana

1 / 4

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2019/001
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
Zastoupeno: Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
IČ: 000 81 531
Osoba oprávněna jednat
ve věcech smluvních:
Osoba oprávněna jednat
ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

A

2. Metropolnet, a. s.
zastoupená: Jiřím Knápkem předsedou představenstva

Mgr. Janem Hofmanem místopředsedou představenstva
se sídlem: Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 25439022
DIČ: CZ25439022
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek, který mění výše uvedenou
smlouvu o dílo:



Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300

Strana

2 / 4

Preambule
Vzhledem ke změně technologie kamer v prostorách prodejních jednotek dvorany v lokalitě
zanádraží, realizovanými dle jiné SoD (2019/002) a které má dopad na tuto instalaci
vzhledem k předpokládanému propojení technologií a zároveň po technickém posouzení
stavu vhodnosti výpočetní techniky (zastaralá, nevhodné pro sledování velkého množství
kamer), instalované v lokalitě parkoviště zanádraží, se strany dohodly o změně předmětu
smlouvy, době plnění díla a realizace díla a ceně za dílo. Tyto úpravy souvisí se změnou
původně předpokládané technologie kamer, místo 19ks na 6ks s technologií
panoramatického snímání (a pokročilými funkcemi v rámci SW nadstavby – počítání
předmětů, směr pohybu apod.) - a jedné kamery pro snímání vjezdu/výjezdu vozidel. Menší
počet instalovaných kamer, které dokáží sledovat stejný prostor ve shodné kvalitě obrazu,
bude vhodnější z hlediska budoucích nákladů na údržbu a servis. Zároveň dovybavení
pracoviště grafickou pracovní stanicí včetně 24“ monitoru pro sledování obrazu on-line,
případně sledování kamerového záznamu.

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo, spočívající v realizaci „Instalace kamerového systému“ v lokalitě „ZANÁDRAŽÍ“-
parkoviště:

1.1 Instalace IP kamer v lokalitě Zanádraží pro zajištění komplexního monitorování prostor
parkoviště. Podle předpokladu se jedná o 6ks IP kamer s panoramatickým snímáním a 1
IP kamery pro monitorování vjezdu/výjezdu vozidel.

1.2 Instalace záznamového zařízení s redundantními disky s odpovídající kapacitou. Zařízení
musí umožňovat vzdálené připojení přes lokální síť pro dohled nad kamerami z jiného
místa v síti, zařízení musí podporovat nastavení oprávnění uživatelům pro různé přístupy
(pouze sledování, prohlížení záznamu apod.)

1.3 Instalace propojovací kabeláže pro přenos videosignálu/napájení
1.4 Instalace a zprovoznění grafické pracovní stanice pro sledování on-line přenosu a

záznamu
1.5 Zprovoznění kamerového systému včetně lokálního a vzdáleného dohledu, nastavení

oprávnění uživatelům, zaškolení obsluhy.

2. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je zajištění veškerých činností nezbytně
nutných k řádnému provedení díla.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za
podmínek dohodnutých v této Smlouvě a ve stanovené době předat Dílo Objednateli.
Objednatel se zavazuje, že za provedené Dílo převezme a zaplatí za jeho provedení
dohodnutou cenu.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Díla v
místě plnění Objednatele.

5. Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.



Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300

Strana

3 / 4

6. Pro případ nutné vícepráce je třeba písemného odsouhlasení obou smluvních stran. Bez
tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné dohody o vykonání víceprací nesmí
zhotovitel vícepráce provést. Pokud by neschválené vícepráce zhotovitel provedl, je
oprávněn po objednateli požadovat pouze cenu použitých materiálů, pokud tyto materiály
odpovídají běžným standardům takových materiálů. Objednatel není povinen hradit ty
materiály, které nebyly z jakéhokoli hlediska pro provedení díla účelně vynaloženy a dále
není povinen hradit další náklady spojené s provedením neodsouhlasených víceprací.

III. Doba plnění díla a realizace díla
1. Činnosti na díle dle této smlouvy budou zahájeny dnem podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami. Zhotovitel se zavazuje k provedení výše uvedeného díla pro
objednatele nejpozději do dne 30. 11. 2019.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány
a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho
provedením.

3. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol.
4. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které nevykazuje vady a nedodělky. Dílo se

považuje za předané a převzaté oboustranným podpisem předávacího protokolu, v němž
bude uvedeno, že objednatel dílo od zhotovitele přebírá.

IV. Cena za dílo
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou

cenu v celkové výši 349.500,- Kč bez DPH (Slovy: „tři sta čtyřicet devět tisíc pět set korun
českých“). K této ceně bude ještě připočtena sazba DPH dle platných a účinných právních
předpisů.

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si
ujednávají, že cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v
ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její
výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této
smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

Závěrečná ujednání
1.Smluvní strany se dohodly, že osobami zodpovědnými za realizaci díla a k předání a
převzetí jednotlivých částí díla dle této smlouvy o dílo jsou:

· Za zhotovitele:  Martin Kolář
· Za objednatele: Roman Vlček

2.Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných
smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě oboustranně potvrzená
vyhotovení tohoto dodatku.
3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny
4.Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a



Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300

Strana

4 / 4

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o
celém jeho obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

V Ústí nad Labem dne………………….. V Ústí nad Labem dne ……………………

Objednatel: Zhotovitel:

…..…………………………….                        …..………………………………………………….
Jiří Knápek Předseda představenstva
Mgr. Jan Hofman Místopředseda představenstva




